regularidade fiscal nas operações praticadas pelo Banco Central do Brasil em decorrência 
do disposto no art. 7º da Emenda Constitucional nº 106, de 7 de maio de 2020, e altera a 
Lei nº 13.476, de 28 de agosto de 2017, a Lei nº 13.097, de 19 de janeiro de 2015, e a Lei 
nº 6.015, de 31 de dezembro de 1973”. 

À Medida foram oferecidas 114 (cento e quatorze) emendas; dentre as quais 
foi retirada, a requerimento do respectivo autor, a de número: 30. Todas as emendas podem 
ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais documentos 
que compõem a matéria, no seguinte link: 
“https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/143537”.